第58回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓

この度、第58回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は言語聴覚士により、「サルコペニアとリハビリテーション栄養」という内容にて講義を行って頂きます。
高齢化が進む日本において加齢に伴うサルコペニアや医原性サルコペニアなどの問題がクローズアップされるようになっており、それらの対応としてリハビリテーション栄養が注目されています。また、サルコペニアは入院後の合併症や治療の遷延などにも関連しているとされており、在院日数の延長にも繋がります。
在宅にて生活しておられる患者様もサルコペニアを有している割合は高く、入院時に著明な筋量の減少や筋力低下を認める方々も多く見られます。そのため、病院や施設だけでなく、在宅においても今後予防的に介入を行っていかなければならない問題と考えられます。
今回は、サルコペニアとはどのような病態か？リハビリテーション栄養による介入にはどのような方法があるのか？などをお話できればと思います。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

日時　Ｒ４年４月16日（土）　　１8時から　（約１時間程度）
　　　　　　　 場所　ＺＯＯＭを用いてのｗｅｂ開催
　　　　　　　　　　　　題名　「サルコペニアとリハビリテーション栄養」
　　　　　　　　　　　　発表者　顕修会　すずらん病院　リハビリテーション科
言語聴覚士　　金田　大輔

＊ご参加を希望の方は、下記まで必ず所属とお名前を記載しメールを頂きますよう、よろしくお願い致します。人数確認のため、４月12日までご連絡頂ければ幸いです。
　ご連絡を頂いた方には４月15日までにＩＤとパスワードをメールさせて頂きます。

連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp

　　　　　         令和４年３月